1
3

Опубликовано в газете «МК-документы» № 133 (4327) от 04.12.2018 стр. 67

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.11.2018                                                                              № 591
О согласовании проекта указа Губернатора Владимирской области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, распоряжением Правительства РФ от 15.11.2018 № 2490-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», письмом Департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 22.11.2018 исх.№ДЦТ-4271-07-05 «О расчете предельных индексов на 2019 год», Совет народных депутатов округа Муром,
           РЕШИЛ:
1. Согласовать проект указа Губернатора Владимирской области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» по муниципальному образованию округ Муром со следующей календарной разбивкой:
- с 01 января по 30 июня 2019 года в размере 1,7 %;

- с 01 июля по 31 декабря 2019 года в размере 4,7%.
2. Администрации округа Муром провести информационно-разъяснительную работу в связи с согласованием предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 2019 году.

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 09.11.2018 № 574 «О согласовании проекта постановления администрации Владимирской области «О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И. К. Федурина, председателя  постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром  В.А. Павлова.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Разослать: По 1 экз. – в дело, администрация, Правовое управление, Е.А.Воронов, СМИ,

                     Управление ЖКХ – 4 экз.
	Готовил:

	Заместителя начальника Управления ЖКХ

по развитию инженерной инфраструктуры
	Р.А. Покровский

	Начальник юридического отдела Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель Главы администрации округа Муром по   экономической политике. Начальник управления  экономического развития
	Е.А. Воронов

	Председатель постоянной комиссии

по экономической политике и собственности

Совета народных депутатов округа Муром
	В.А. Павлов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова